
Mieszkańcu Rudy!
Miejscowość Ruda gm. Krypno od dnia 21 lipca 2023 r.
stanowi obszar zagrożenia rzekomym pomorem drobiu

zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody Podlaskiego z dnia
21 lipca 2023 r. poz. 4004 .

W związku z powyższym NAKAZUJE SIĘ wszystkim osobom utrzymującym
drób (każdego gatunku): 

 niezwłoczne przekazywanie zwłok chorego drobiu lub innych ptaków
do uprawnionego zakładu utylizacyjnego;

 niezwłoczne  czyszczenie  i odkażanie  środków  transportu  i sprzętu
wykorzystywanego  do transportu  drobiu,  paszy,  ściółki,  nawozów
naturalnych  lub innych  przedmiotów,  które  mogły  być  zakażone
wirusem rzekomego pomoru drobiu;

 wyłożenie  mat  dezynfekcyjnych  przed  wejściami  i wyjściami
z budynków,  w których  utrzymywany  jest  drób,  a także  wjazdami
i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących ptaki;

 stosowanie  środków  bezpieczeństwa  biologicznego  przez  osoby
zajmujące się drobiem (np. dbanie o czystość dłoni);

 przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków zabezpieczając je przed
kontaktem z gryzoniami, ptakami dzikimi i ich odchodami;

 niezwłocznie  powiadamiać  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii
w Mońkach o wszystkich przypadkach nagłych i masowych padnięć
drobiu;

ZAKAZUJE SIĘ:

 wyprowadzania  z gospodarstw  i wprowadzania  do nich  drobiu
bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach;

 wywożenia  lub rozrzucania  ściółki  lub nawozów  naturalnych
bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach;

 organizowania wystaw, targów, pokazów ptaków;



 przemieszczania i transportu ptaków (piskląt jednodniowych, drobiu
odchowanego,  jaj wylęgowych,  jaj konsumpcyjnych)  bez zgody
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mońkach;

 utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 
● drób  jest  chroniony  przed  kontaktem  z dzikim  ptactwem

za pomocą np. sieci, dachów, poziomych tkanin itp.
● drób  jest  pojony  i karmiony  w zamkniętym  pomieszczeniu

lub miejscu osłoniętym,  które  zapobiega kontaktowi  dzikiego
ptactwa z paszą i wodą;

 targowiskowej  sprzedaży  mięsa  drobiowego,  jaj konsumpcyjnych
czy wylęgowych.

Rozporządzenie jest ważne do odwołania.
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